
LAZDIJŲ MOKYKLOS-DARŽELIO „KREGŽDUTĖ” DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL LAZDIJŲ MOKYKLOS-DARŽELIO ,,KREGŽDUTĖ“ 2023 METŲ

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2023 m. kovo 17 d. Nr. KRŽV1-
Lazdijai

Vadovaudamasi Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“ nuostatų, patvirtintų Lazdijų rajono

savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 19 d. sprendimu Nr. 5TS-1048 „Dėl Lazdijų mokyklos-

darželio „Kregždutė“ nuostatų patvirtinimo“ 25.2 papunkčiu,

t v i r t i n u  Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“ 2023 metų veiklos planą (pridedama).

Direktorė                                                                                                         Laimutė
Jarmalavičienė

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



                                                                                                                 PATVIRTINTA
                                                                                                    Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“                                                                

                                                                                                                             2023 m.  d. direktoriaus 
                                                                                                                          įsakymu Nr. KRŽV1-

                                                                                                                                                                     PRITARTA                                                          
                                                                                                                                                                     Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“     
                                                                                                                                                                     Mokytojų tarybos        
                                                                                                                                                                     2023 m. kovo 16  d. posėdžio protokoliniu
                                                                                                                                                                     nutarimu (protokolo Nr. 2 )

                                                                                                             
                                                                       

LAZDIJŲ MOKYKLOS-DARŽELIO „KREGŽDUTĖ“ 
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

I. BENDROSIOS ŽINIOS

Lazdijų  mokykla-darželis  „Kregždutė“  (toliau  –  mokykla-darželis),  įstaigos  adresas:  Lazdijai,  Kauno  g.  23,  LT-67128,  el.  paštas:

info@lazdijukregzdute.lt, svetainės adresas www.lazdijukregzdute.lt.

Mokykloje-darželyje 2022 metų pradžioje ikimokykliniame ugdyme mokėsi 93 mokiniai, priešmokykliniame – 24 mokiniai, pradiniame – 135

mokiniai. Iš viso – 252 mokiniai. 

2022 metų pabaigoje mokykloje-darželyje ikimokykliniame ugdyme mokėsi 97 mokiniai, priešmokykliniame – 28 mokiniai, pradiniame ugdyme

– 119 mokiniai. Iš viso – 244 mokiniai.

Mokytojų, mokytojų padėjėjų, pailgintos mokymosi dienos grupių auklėtojų pareigybių skaičius: pradinio ugdymo mokytojai – 7,44 pareigybės,

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai – 12,27 pareigybės, pailgintos mokymosi dienos grupių auklėtojų – 3,5 pareigybės, ikimokyklinio

ir priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjai – 7 pareigybės, meninio ugdymo mokytojas – 1 pareigybė, neformaliojo švietimo mokytojas – 0,26

pareigybės.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



2

Švietimo  pagalbos  specialistų  pareigybių  skaičius:  logopedas  –  1  pareigybė,  specialusis  pedagogas  –  0,75  pareigybės,  psichologas  –  0,4

pareigybės, socialinis pedagogas – 0,5 pareigybės, mokytojų padėjėjai teikiantys specialiąją pagalbą – 4,5 pareigybės.

Kitų darbuotojų pareigybių skaičius:  direktorius – 1 pareigybė,  direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 1 pareigybė,  ūkvedys – 1 pareigybė,

sekretorius – 1 pareigybė, valytojas – 2,75 pareigybės, bibliotekininkas – 0,5 pareigybės, vyriausiasis virėjas – 1 pareigybė, virėjas – 2,25 pareigybės,

kiemsargis – 1 pareigybė, kompiuteristas – 0,5 pareigybės, santechnikas – 0,5 pareigybės, elektrikas – 0,5 pareigybės, pagalbinis darbininkas – 0,5,

pastatų priežiūros darbininkas – 0,5 pareigybės, sandėlininkas – 1 pareigybė, personalo specialistas – 1 pareigybė, autobuso vairuotojas – 1 pareigybė.

2022 m. iškeltas tikslas – ugdymo kokybės gerinimas tobulinant ugdymo (si) procesą ir kuriant mokymąsi skatinančią aplinką. Šiam tikslui

įgyvendinti buvo keliami uždaviniai:

1 uždavinys. Užtikrinti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo prieinamumą ir kokybę.

2 uždavinys. Mažinti žemus mokymosi ir didinti aukštesnius mokymosi pasiekimus pasiekiančių mokinių skaičių.

3 uždavinys. Užtikrinti mokinių saviraiškos, pažinimo, ugdymosi galimybes.

4 uždavinys. Mokymosi pagalbos teikimas.

5 uždavinys. Mokymąsi, bendravimą ir bendradarbiavimą skatinančios saugios ir sveikos aplinkos kūrimas.

Iškeltas tikslas buvo įgyvendintas. 

Mokykloje-darželyje parengti visų klasių mokomųjų dalykų ilgalaikiai planai, švietimo pagalbos specialistų, neformaliojo švietimo programos.

Jie atitinka Bendrųjų programų keliamus reikalavimus ir yra nukreipti mokyklos-darželio uždavinių įgyvendinimui. 

Įgyvendinama Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“ ikimokyklinio ugdymo programa ,,Tobulėkime visi kartu“. Nuo 2022 metų rugsėjo 1 d.

priešmokyklinio amžiaus vaikams ugdymo procesas organizuojamas pagal atnaujintą Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą.

Bendras mokinių pažangumas 100 proc. Aukštesniuoju pasiekimų lygmeniu mokslo metus baigė 17,62 proc., padidėjo 1,93 proc., pagrindiniu

lygmeniu – 53,71 proc., padidėjo 1,03 proc., patenkinamu lygmeniu – 28,67 proc., sumažėjo 2,01 proc., nepatenkamu lygmeniu – 0 proc.

2022 metais ketvirtų klasių mokiniai dalyvavo Nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinime (NMPP). Pasiekti NMPP rezultatai:  matematika –

67,9 %; skaitymas – 58,5 %; pasaulio pažinimas – 69 %.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



3

 Didinant specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymosi veiksmingumą, įstaigoje specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams buvo

teikiama švietimo pagalba: 100 proc. – psichologinė pagalba, 100 proc. – specialioji pedagoginė pagalba, 100 proc. – socialinė pedagoginė pagalba,

100 proc. – specialiojo pedagogo pagalba. 48,6 proc. mokinių gavo logopedinę pagalbą. 51,4 proc. mokinių negavo logopedinės pagalbos, nes trūksta

dar 1 logopedo pareigybės pagal mokinių, kuriems reikalinga logopedinė pagalba, skaičių). 

Nuo 2022 metų pradžios mokykla-darželis organizuoja ekologiškų (EKO) ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės sistemą pagamintų

maisto produktų (NKP) vartojimą ugdymo įstaigoje. Vaikai maitinami pagal valgiaraštį, kuris yra sudarytas iš ekologiškų produktų (ne mažiau kaip

60%).

2022 metais laimėtas finansavimas projektui Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas valstybės, savivaldybių, tradicinių

religinių bendruomenių, religinių bendrijų ar centrų elektros energijos poreikiams.

Mokykloje-darželyje  skatinama pozityvi  lyderystė,  veikia  šios  savivaldos  institucijos:  mokyklos-darželio  taryba,  mokytojų  taryba,  pradinio

ugdymo pedagogų metodinė grupė, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų metodinė grupė, mokyklos-darželio tėvų aktyvas, mokinių

aktyvas. Savivaldos institucijos dalyvauja sprendžiant ir tobulinant ugdymo proceso, socialinius, finansinius ir kitus mokyklos-darželio bendruomenės

veiklos klausimus.

Mokytojų kvalifikacija 2022 sausio 1 d.: mokytojai – 26 proc., vyresnieji mokytojai – 57 proc., mokytojai metodininkai – 17 proc. 2022 metais

vyresniojo mokytojo kvalifikaciją įgijo du mokytojai.

Siekiant įstaigoje užtikrinti kokybišką ir jaunimui atvirą savanorišką veiklą, mokykla-darželis yra akredituota savanorius priimanti organizacija 

(PO).

2022 metais įstaiga kartu su partneriais iš Sillamae miesto Vanalinna mokykla (Estija) pradėjo įgyvendinti Nordplus Junior tarptautinį mokytojų

mainų projektą ,,Planetos B nėra“. Pagrindinis projekto tikslas – keistis mokytojų turimomis kompetencijomis ir metodais klimato kaitos, žaliojo

augimo ir darnaus vystymosi srityse, taip kuriant ir užtikrinant nuoseklų ir kryptingą bei efektyvų darbą.

Mokykla-darželis apsirūpinusi būtiniausiomis ugdymo priemonėmis. Bibliotekoje yra sukaupta grožinės ir mokslinės literatūros, vadovėlių,

žodynų,  enciklopedijų,  žemėlapių,  metodinės  literatūros.  Įstaigoje  veikia  bevielis  internetas,  mokytojams  sudarytos  sąlygos  taikyti  šiuolaikines

technologijas panaudojant SMART lentų, ekranų, nešiojamų (40) ir planšetinių kompiuterių (54) galimybes.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



4

2022 metais buvo įsigytos skaitmeninės mokymosi aplinkos EDUKA metinės licencijos (119 licencijų mokiniams ir 10 mokytojams), mokymo

(si) programa ,,Vedliai“ (viena licencija).  

Plėtojant  ir  stiprinant  duomenimis  grįsto  valdymo  kultūrą  mokykloje-darželyje,  skatinant  mokyklos  bendruomenės  kryptingą,  į  rezultatus

orientuotą diskusiją bei stiprinant mokyklos-darželio bendruomenės narių įsipareigojimą ugdymo kokybei ir atsakomybę, taikant įsivertinimą kaip

kasdienę praktiką, kiekvienais metais atliekamas mokyklos-darželio veiklos kokybės įsivertinimas, kuris parodo įstaigos veiklos kokybės stipriąsias,

silpnąsias ir tobulintinas sritis. 

 Stiprybės:  mokyklos  pasiekimai  ir  pažanga,  ugdymo  planai  ir  tvarkaraščiai  (planų  naudingumas,  tvarkaraščių  patogumas  mokiniams),

orientavimasis į mokinių poreikius (poreikių pažinimas, pagalba mokiniui, gabumų ir talentų ugdymas), ugdymas (is) ir mokinių patirtys, ugdymo (si)

organizavimas, vertinimas ugdymui, mokymosi organizavimas (diferencijavimas, individualizavimas, suasmeninimas, ugdymo integralumas, įvairovė,

klasės valdymas), nuolatinis profesinis tobulėjimas, kompetencija. 

Silpnybės: ugdymosi aplinkos (pastatas ir jo aplinka, įranga ir priemonės, aplinkų bendrakūra), lyderystė (lyderystė mokymuisi, įsipareigojimas

susitarimams). 

Tobulintinos sritys: mokymasis ne mokykloje (edukacinių galimybių panaudojimas, edukacinės išvykos), veikimas kartu, ugdymas mokyklos

gyvenimu (santykiai ir mokinių savijauta, narystė ir bendrakūra).

 Remiantis mokyklos-darželio veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, rengiamas ir koreguojamas metinis veiklos, ugdymo planas, mokytojų

metodinių grupių veiklos planai. 

2022 metais įvairiose rajoninėse ir respublikinėse olimpiadose, konkursuose, varžybose dalyvavo 85,9 proc. visų mokinių. Prizines vietas užėmė

70,2 proc. konkursuose dalyvavusių mokinių. Tarptautiniame konkurse-parodoje „Vedė mane Tėvynės meilė“ laimėta I vieta, rajoniniame diktanto

konkurse – III vieta, rajoniniame matematikos olimpiadoje užimta II vieta,  Lazdijų rajono moksleivių konkurse-parodoje „Aš pažinau Motiną-Žemę“

užimta I vieta, respublikiniame priešmokyklinio ir bendrojo lavinimo mokyklų 1-7 klasių mokinių kompiuterinio atviruko konkurse laimėta I vieta,

respublikiniame 1-4  klasių  mokinių  kompiuterinio  atviruko  konkurse  „Tau,  Mamyte!“  laimėta  I  vieta,  virtualiame  tarptautiniame  ikimokyklinio,

priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių mokinių raiškiojo skaitymo konkurse „Deklamuoju gimtajam kraštui“ užimta II vieta, tarptautiniame

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



5

mokinių piešinių konkurse-parodoje „Vedė mane tėvynės meilė...“ – I vieta, Lazdijų rajono savivaldybės mokinių piešinių konkurse-parodoje „Aš

pažinau motiną-žemę“ laimėta III vieta.

Lazdijų miesto parke organizuotas Solidarumo bėgimas 2022 ,,Gelbėkite vaikus“. Jo metu surinktos lėšos (437 Eur 54 cnt) pervesti ,,Gelbėkite

vaikus“ organizacijai. 

Nuo 2021 metų mokyklos-darželio bendruomenė tęsė iniciatyvą, skirtą paremti Alytaus asociacijos ,,Keturkojo viltis“ beglobius gyvūnus. 

Organizuoti ir įvykdyti 7 tradiciniai, 4 tautiniai ir pilietiniai, 7 sporto ir sveikos gyvensenos renginiai, mokytojų vedamos veiklos, ugdančiose

tautiškumą,  pilietiškumą  ir  patriotiškumą.  2022  metais  buvo  tęsiamas  dalyvavimas  respublikiniame  ilgalaikiame  sveikos  gyvensenos  ugdymo

projekte  ,,Sveikatiada“.  Mokykla-darželis  dalyvauja  Sveikatą  stiprinančių  mokyklų  veikloje,  todėl  toliau  buvo  tęsiamas  sveikatos  stiprinimo

programos ,,Sveikas vaikas sveikoje aplinkoje“ įgyvendinimas.

100 proc.  pedagogų vedė  pamokas  ir  užsiėmimus  netradicinėse  aplinkose:  mokyklos-darželio  edukacinėse  erdvėse.  Pagal  galimybes buvo

organizuojamos išvykos už mokyklos ribų, rajone. Visi mokytojai pravedė ne mažiau kaip 2 integruotas dalykų pamokas per mokslo metus.

Sėkmingai toliau dalyvaujama ,,eTwinning“ programoje, kuri sudaro galimybes mokyklos-darželio pedagogams kurti ir dalyvauti virtualiuose

projektuose su užsienio šalimis ir Lietuvos mokyklomis. Už puikiai įgyvendintus projektus eTwinning erdvėje mokykla-darželis apdovanota Europos

Kokybės ženkleliu. 

Kiekvienais metais sistemingai įgyvendinami lietuvių kalbos dienoms, sąmoningumo didinimo mėnesiui BE PATYČIŲ, saugesnio interneto

dienai, Tarptautinės tolerancijos dienai organizuojami renginiai ir veiklos.

100 proc. specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių buvo įtraukti į įvairias veiklas. Specialių ugdymosi poreikių mokiniai dalyvavo respublikiniame

virtualiame projekte-parodoje ,,Metų laikai  lėkštėje“,  išvykoje ,,Girdžiu,  matau,  liečiu,  jaučiu,  uodžiu,  ragauju,  judu“,  Respublikinėje bendrojo ir

specialiojo ugdymo įstaigų mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių virtualioje parodoje „Nupiešk man savo vardą“, šalies projekte „Užgavėnių

blynų receptai“. 

2022 metais įstaiga organizavo virtualų tarptautinį ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pradinių klasių mokinių raiškiojo skaitymo

konkursą „Deklamuoju gimtajam kraštui“, rajoninį ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų edukacinį projektą „Nykštukų dirbtuvės“.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



6

Mokyklos bendruomenei organizuoti ilgalaikiai mokymai ,,Lyderystė ir komandinis darbas įstaigoje“, „Inovacijos ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio

ugdymo procese: įvairovės ir galimybės“, ,,Gamtamokslinis ir matematinis ugdymas pagal atnaujinto ugdymo turinio programas pradinėse klasėse“.  Gerosios

patirties sklaidai organizuotos atviros veiklos Estijos Sillamae Kool mokytojams tema ,,Kūrybingumas ir tvarumas pamokose“.

2022 metais pailgintas mokymosi dienos grupes lankė 89 proc. mokinių, kuriose organizuota turininga mokinių veikla, saugi priežiūra po

pamokų, ugdomos bendrosios mokinių kompetencijos.  Visus metus pailgintų mokymosi dienos grupių komanda „Kregždžiukai“ tęsė dalyvavimą

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro projekte „Sveikata visus metus“. 

Neformaliojo švietimo užsiėmimus Lazdijų meno mokykloje lankė 32,9 proc. mokinių, VšĮ Lazdijų sporto centre – 21,9 proc. mokinių, kitus

– 19 proc. mokinių. Mokykloje-darželyje veikė 7 neformaliojo švietimo būreliai. Įstaigos būrelius lankė 73,26 proc. visų pradinių klasių mokinių. Taip

pat visi pirmų klasių mokiniai lanko būrelį ,,Saugus vaikas“ finansuojamą iš NVŠ tikslinių valstybinių lėšų.

Mokykloje-darželyje buvo vykdomos prevencinės programos: emocinių ir elgesio problemų prevencijos programa „Įveikiame kartu“, socialinių–

emocinių įgūdžių lavinimo, smurto prevencijos programa ,,Antras žingsnis“, smurto ir patyčių prevencinė programa „Sukurkime draugišką ir saugią

aplinką“, prevencinės programos ,,Obuolio draugai“, ,,Zipio draugai“. Visose klasėse vykdomos alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų

vartojimo prevencijos  programos, žmogaus saugos bendroji  programa ir  Sveikatos  ir  lytiškumo ugdymo bei  rengimo šeimai  bendroji  programa.

Programos  vykdomos  per  klasių  vadovų  organizuojamą  veiklą  klasių  valandėlių  metu,  integruojamos  į  Bendrosios  programos  ugdymo  dalykų

programų turinį.

Siekiant organizuoti mokiniams turiningą ir tikslingą vasaros poilsį, sudarant sąlygas vaikų prasmingos ir atsakingos saviraiškos ir laisvalaikio

užimtumo galimybėms, tautiškumui ir pilietiškumui, kūrybiškumui skatinti, plėtojant aktyvų santykį su gimtojo krašto gamta buvo organizuota Vaikų

vasaros poilsio dieninė stovykla ,,Kregždutė“. Stovyklos programos įgyvendinimui skirta 850 Eur.

Planuojant mokykloje-darželyje sumažinti vaikų netinkamo elgesio apraiškas, plėtoti vaikų socializacijos galimybes, pagerinti socialinę atskirtį

patiriančių  vaikų  savivertę  organizuota  Vaikų  ir  paauglių  nusikalstamumo  prevencijos  programa  ,,Saugus  laisvalaikis  drauge“.  Programos

įgyvendinimui skirta 400 Eur.

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



7

2022 metais toliau negu 3 km nuo mokyklos-darželio gyveno 65 mokiniai (44,2 proc.). Mokykliniais autobusais buvo pavežami 33 mokiniai

(22,4 proc.) Likusieji 32 mokiniai (21,7 proc.) buvo pavežami privačiu transportu. Nemokamą maitinimą mokykloje-darželyje gavo 104 mokiniai, t. y.

42,62 proc. visų mokinių.  

2022 metais Lazdijų rajono savivaldybei skyrus finansavimą, suremontuota 14 sanitarinių mazgų, 6 virtuvėlės: pakeisti sanitarinių mazgų ir

įstaigos  grupių  vandentiekio  ir  nuotekų  vamzdynai,  sumontuoti  nauji  klozetai,  praustuvai,  išgriautos  nereikalingos  sienos,  likusios  išlygintos  ir

perdažytos, išlygintos grindys ir išklotos plytelėmis, rekonstruota elektros instaliacija, pakeisti šviestuvai, įrengtos WC pertvaros, pakeistos durys,

nupirktos 7 naujos spintos ir 14 lentynų prausyklose. Įrengtas tualetas vaikams turintiems negalią. 

Pagerintos sąlygos darbuotojams: įrengtas mokytojų kambarys, virtuvės darbuotojų persirengimo kambarys.

ĮSTAIGOS VEIKLOS STRATEGIJA

MISIJA.  Teikti  kokybišką  ikimokyklinį,  priešmokyklinį  ugdymą ir  pradinį  išsilavinimą,  atsižvelgiant  į  kiekvieno vaiko  individualumą.

Ugdyti socialiai aktyvius, savarankiškus, motyvuotus ir pasirengusius tolimesniam mokymuisi pradinukus.

VIZIJA. Pradinė mokykla – visos dienos kontekstinio mokymo(si) ir kūrybiško mąstymo ugdymo mokykla, kurioje visiems saugu, gera būti,

įdomu veikti ir mokytis kartu. 

FILOSOFIJA. ,,Neužgauk mažo, nes jame didelį užmuši. (P. Mašiotas)

VERTYBĖS:

1. Bendruomeniškumas:

 Pagarba.

 Pasitikėjimas.

 Atsakomybė.

 Optimizmas.

 Bendradarbiavimas.

2. Kūrybiškas ugdymas (-is):

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



8

 Smalsumo ir tikėjimo savo galiomis skatinimas.

 Problemų įžvalga ir sprendimas.

 Idėjų kūrimas ir įgyvendinimas.

 Tyrinėjimas.

 Galimybė klysti.

3. Atvirumas kaitai:

  Asmeninis meistriškumas.

 Nuolatinis tobulėjimas.

 Drąsa rizikuoti ir priimti sprendimus.

 Atkaklumas įgyvendinant susitarimus. 

VEIKLOS PRIORITETAI:

 Mokinio unikalumas ir asmeninė pažanga.

 Saugi ir funkcionali ugdymosi aplinka.

 Asmeninis meistriškumas ir kolegialus bendradarbiavimas.

EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS:

 Pasidalytosios lyderystės plėtojimas.

 Kūrybiško mąstymo ir kontekstinio ugdymo diegimas.

 Asmeninio meistriškumo ir kolegialaus bendradarbiavimo stiprinimas.

II. TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, VEIKSMŲ, VERTINIMO KRITERIJŲ IR ASIGNAVIMŲ SUVESTINĖ

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 M. STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMA

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



9

Tikslo pavadinimas Tikslo vertinimo kriterijus Mato
vnt.

Siektina
reikšmė

 

Uždavinio pavadinimas
Priemonės pavadinimas Vertinimo kriterijus Mato

vnt.
Siektina
reikšmė

 

Darbo (veiksmo) ar 
projekto pavadinimas

Vertinimo kriterijus Mato
vnt.

Siektina
reikšmė

Įvykdymo
data arba
terminas

Atsakingi vykdytojai
(-ai)

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO IR SPORTO PLĖTOJIMO PROGRAMA (04)
Užtikrinti kokybišką 
ugdymą ir tinkamą ugdymo 
aplinką

Mokyklinio amžiaus vaikų, lankančių bendrojo 
ugdymo mokyklas, dalis

proc. 100  

1-5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, dalis proc. 76,5  
Bendrojo ugdymo mokyklų 1–8 klasių komplektų,
kurie yra jungtiniai, dalis

proc. 4  

Bendrojo ugdymo mokyklų klasių komplektų, 
kuriuose yra mažiau kaip 8 mokiniai, dalis

proc. 0  

Bent vieną iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų 
(anglų, prancūzų ar vokiečių) ne žemesniu kaip 
A2 kalbos mokėjimo lygiu mokančių švietimo 
srities darbuotojų dalis

proc. 96  

Skaitmeninio raštingumo mokymuose per metus 
dalyvavusių švietimo srities darbuotojų dalis

proc. 100  

Aukštos kvalifikacijos mokytojų (metodininkų ir 
ekspertų) dalis

proc. 31  

Siekti kiekvieno mokinio 
asmeninės ūgties, diegiant 
kontekstinio mokymosi 
principus ir stiprinant 
kūrybiško mąstymo bei 
inžinerinės kompetencijos 
ugdymą

Mokinių pažangumas proc. 100 (faktinė reikšmė 2022 m. – 100 %)
1–4 klasių mokinių, kurių lietuvių kalbos  
metiniai pasiekimai įvertinti bent pagrindiniu 
lygmeniu dalis

proc. ≥ 76 (faktinė reikšmė 2022 m. – 74,5 %)

1–4 klasių mokinių, kurių matematikos metiniai 
pasiekimai įvertinti bent pagrindiniu lygmeniu 
dalis

proc. ≥ 78,5 (faktinė reikšmė 2022 m. – 77 %)

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



10

Pedagoginių darbuotojų po kvalifikacijos 
tobulinimo taiko naujai atrastus, išmoktus 
metodus, strategijas, teorijas bei metodikas

proc. ≥ 75 (faktinė reikšmė 2022 m. – 65 %)

Užtikrinti sklandų ir rezultatyvų ugdymo procesą savivaldybės ugdymo įstaigose
Užtikrinti kokybišką ugdymą, atliepiantį kiekvieno vaiko raidą, jo intelektinius bei kūrybinius poreikius
Ugdymo programų 
įgyvendinimas ir tinkamos 
ugdymosi aplinkos 
užtikinimas Lazdijų 
mokykloje-
darželyje ,,Kregždutė"

Vienam bendrojo ugdymo mokykloje (Lazdijų 
mokykla-darželis "Kregždutė")  besimokančiam 
asmeniui teko (ugdymo) lėšų

tūkst.
Eur

2,28  

Vienam bendrojo ugdymo mokykloje (Lazdijų 
mokykla-darželis "Kregždutė")  besimokančiam 
asmeniui teko lėšų

tūkst.
Eur

4,57  

Pradinio ugdymo įgyvendintų programų skaičius Vnt. 1

Ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, pradinio 
ugdymo kokybės užtikrinimas

Ikimokyklinio ugdymo įgyvendintų programų 
skaičius 

vnt.  1 Iki 2023-
08-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai  
Priešmokyklinio ugdymo įgyvendintų programų 
skaičius

vnt. 1 Iki 2023-
08-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai  
Pradinio ugdymo įgyvendintų programų skaičius vnt. 1 Iki 2023-

08-31
Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Atnaujintos priešmokyklinio 
ugdymo programos 
įgyvendinimas per vaikų 
kompetencijų ugdymą

Baigusių priešmokyklinio ugdymo programą dalis 
nuo priešmokyklinio ugdymo grupes lankiusių vaikų 

proc. 100 Iki 2023-
08-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 

Pradinio ugdymo programos 
įgyvendinimas, užtikrinant 
kiekvieno mokinio asmeninę 
pažangą per kontekstinį 
ugdymą ir kūrybinio mąstymo
kompetencijos tobulinimą

Įgijusių pradinį išsilavinimą mokinių dalis nuo 
baigusių pradinio ugdymo programą 

proc. 100 Iki 2023-
08-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 

Mokinių saviraiškos ir 
pažintinių poreikių 

Mokyklos neformaliojo švietimo veiklose 
dalyvaujančių mokinių dalis 

proc. 71 Iki 2023-
08-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



11

tenkinimas mokytojai 
Skirtingų neformaliojo ugdymo krypčių skaičius vnt. 6 Iki 2023-

08-31
Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Mokinių, dalyvavusių rajoninėse, respublikinėse 
olimpiadose, konkursuose, varžybose skaičius 

proc. ≥71 Iki 2023-
08-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai
Ugdytinių dalyvaujančių STEAM veiklose 
(ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ugdymo 
procese) dalis

proc. 85 Iki 2023-
08-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai

Švietimo veiksmingumo ir 
įtraukties didinimas

Mokinių, kuriems sistemingai teikiama švietimo 
specialistų pagalba, dalis nuo mokinių, kuriems tokia
pagalba skirta

proc. ≥ 53 Iki 2023-
08-31

VGK pirmininkas,
švietimo pagalbos

specialistai

Aprūpinimas vadovėliais, 
šiuolaikinėmis mokymosi 
priemonėmis ir efektyvus jų 
naudojimas

Palaipsniui atnaujintų mokymosi priemonių dalis proc. ≥  63 Iki 2023-
12-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotas ugdymui,

mokytojai,
bibliotekininkas

Skatinti darbuotojų asmeninį meistriškumą ir efektyvų bendradarbiavimą, siekiant asmens gebėjimų ir kvalifikacijos darnos

Sistemingas darbuotojų 
kvalifikacijos tobulinimas (-
is), atsižvelgiant į mokyklos 
prioritetus

Pedagoginių darbuotojų, tobulinusių kvalifikaciją 
(užsienio kalbos), dalis 

proc. 50 Iki 2023-
12-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Pedagoginių darbuotojų, tobulinusių (informacinių 
technologijų) kvalifikaciją, dalis 

proc. 30 Iki 2023-
12-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Nepedagoginių darbuotojų, tobulinusių savo 
kvalifikaciją, dalis 

proc. ≥ 24 Iki 2023-
12-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,
ūkvedys, darbuotojai

Mokytojų patirties sklaida, 
kompetencijų kėlimas ir 
taikymas ugdymo procese

Nordplus Junior programos  tarptautinio mokytojų 
mainų projekto ,,Planetos B nėra“ įgyvendinimas 

vnt. 1 Iki 2023-
11-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Mokytojų,  dalyvaujančių Europos mokyklų švietimo
platformoje ,,eTwinning“ skaičius 

vnt. 2 Iki 2023-
12-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



12

mokytojai 
Kolegialus bendradarbiavimo 
ir patirties sklaidos 
stiprinimas

Gerosios patirties sklaidos susitikimų ir praktinių 
veiklos pavyzdžių pristatymo renginių ar veiklų 
skaičius 

vnt. ≥ 3 Iki 2023-
12-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Vedusių atviras pamokas, veiklas, seminarus ir/ar 
skaičiusių pranešimus, mokytojų dalis nuo mokytojų 
bendro skaičiaus 

proc. ≥ 67 Iki 2023-
08-31

Direktorius, direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Mokytojų ir pagalbos 
mokiniui specialistų 
atestacijos aukštesnei 
kvalifikacinei kategorijai 
vykdymas

Aukštesnę kvalifikacinę kategoriją įgijusių pedagogų
skaičius 

vnt. 2 Iki 2023-
12-31

Direktorius, atestacijos
komisijos nariai,

mokytojai

Formuoti saugią, patraukią ir sveiką ugdymosi aplinką

Mokinių emocinio intelekto 
ugdymas, klasių 
bendruomeniškumo 
stiprinimas, užtikrinant 
kiekvieno saugumą ir gerą 
savijautą įstaigoje

Klasių, grupių,  kuriose įgyvendinama ne mažiau 
kaip viena socialinės-emocinės kompetencijos 
ugdymui skirta programa, skaičius 

vnt. 14 Iki 2023-
08-31

Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 

Aktyvios, saugios ir sveikos 
mokyklos-darželio 
koncepcijos kūrimas

Sveikatinimui skirtų renginių, akcijų, veiklų 
apimančių visus mokyklos mokinius, skaičius 

vnt. ≥ 3 Iki 2023-
08-31

Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Fizinio aktyvumo ir emocinės sveikatos palaikymo 
užsiėmimų su mokiniais skaičius 

vnt. ≥ 14 Iki 2023-
08-31

Visuomenės sveikatos
biuro specialistas

Visos dienos mokyklos 
kūrimas – mokinių užimtumo 
ir priežiūros užtikrinimas 
pailgintos mokymosi dienos 
grupėse

Mokinių, lankančių pailgintos mokymosi dienos 
grupę, skaičius 

proc. ≥ 89 Iki 2023-
08-31

Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 

Telkti mokyklos bendruomenę, puoselėti pasidalytosios lyderystės kultūrą

Savivaldos institucijų 
aktyvumo ir savarankiškumo 
stiprinimas

Mokinių aktyvo ,,Lyderių klubas“ veikloje 
dalyvaujančių mokinių dalis nuo visų mokinių 
skaičiaus 

proc. ≥ 16,3 Iki 2023-
08-31

Direktorius, kuratoriai 

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



13

Savivaldos institucijų pasiūlytų  įgyvendintų 
iniciatyvų skaičius 

vnt. ≥ 3 Iki 2023-
08-31

Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,
mokytojai, kuratoriai

Bendradarbiavimas su šeima 
siekiant vaiko asmeninės 
pažangos

Kiekvienos klasės tėvų susirinkimų skaičius vnt. ≥ 2 Iki 2023-
08-31

Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Kiekvienoje klasėje suorganizuotų veiklų ,,Atvirų 
durų dienos“ skaičius 

vnt. ≥ 2 Iki 2023-
08-31

Direktoriaus
pavaduotojas ugdymui,

mokytojai 
Kurti bei tobulinti saugią ir 
funkcionalią aplinką, 
pritaikytą kiekvienam 
bendruomenės nariui 
aktyviai, kūrybiškai veikti 
bei mokytis  

Klasių komplektų skaičius vnt. 14 (faktinė reikšmė 2022 m. – 14)
Paslaugų gavėjų dalis nuo bendro mokinių 
skaičiaus 

proc. 100 (faktinė reikšmė 2022 m. – 100 %)

Ugdymo(si) aplinkos atitinka Lietuvos higienos 
normas HN 21:2017 proc. 70 (faktinė reikšmė 2022 m. – 70 %)

Užtikrinti teisės aktų dėl mokinių pavėžėjimo, ekologinio maitinimo, socialinės paramos skyrimo ir kitų programų įgyvendinimą

Mokinių pavėžėjimo 
organizavimas 

Pavežamų mokinių dalis proc. 100 Iki 2023-
12-31

Direktorius, socialinis
pedagogas

Mokinių  maitinimo sąlygų 
gerinimas

Programų įgyvendinimo skaičius vnt. 4 Iki 2023-
12-31

Direktorius, socialinis
pedagogas

Užtikrinti mokyklos aplinkos išlaikymą ir modernizuoti edukacines aplinkas 
Saugios, užtikrinančios 
higienos normų reikalavimus 
aplinkos kūrimas

Atnaujintos ugdymosi aplinkos (patalpos)  vnt. 7 Iki 2023-
12-31

Direktorius, ūkvedys 

Atnaujintos virtuvės ir valgyklos patalpos vnt. 2 Iki 2023-
12-31

Direktorius, ūkvedys   

Efektyvus išteklių, skirtų 
komunalinėms (šiluma, 
vanduo, elektra,) paslaugoms 
įsigyti, naudojimas

Įrengta saulės elektrinė vnt. 1 Iki 2023-
12-31

Direktorius, ūkvedys  

Komunikacijos ir ryšių 
paslaugų teikimo mokyklos 
bendruomenei užtikrinimas

Komunikacijos vienetų, kuriuose skelbiama 
informacija, skaičius

vnt. ≥ 8 Iki 2023-
12-31

Direktorius, ūkvedys,
informacinių

technologijų specialistas,
mokytojai

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



14

F
in

an
sa

vi
m

o 
ša

lt
in

ia
i Savivaldybės biudžeto lėšos SB 529,9 

Valstybės biudžeto lėšos (specialiosios tikslinės 
dotacijos valstybinėms (valstybės perduotoms 
savivaldybėms) funkcijoms atlikti, kitos dotacijos ir 
Valstybės investicijų programos lėšos)

SB
(VB)

 

Valstybės biudžeto lėšos VB 592,4 
Europos Sąjungos lėšos ES 8 
Privačios, juridinių asmenų lėšos KT 2 
Biudžetinių įstaigų pajamos BĮP 40,3 
Kitos lėšos

Iš viso asignavimai planui (tūkst. Eur): 1172,6 

III. METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA

Mokyklos-darželio metinio veiklos plano tikslai, uždaviniai, priemonės įgyvendinami ištisus metus. Metinio veiklos plano įgyvendinimą prižiūri

direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir ūkvedys. 

Metinio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena vyksta reguliariai. Kiekvienų metų pabaigoje analizuojamas mokyklos-darželio metinio plano

įgyvendinimas. Metinio veiklos plano tikslų įgyvendinimo patikra fiksuojama lentelėje pagal šią formą:

Priemonės Planuotas rezultatas Pasiektas rezultatas

1.

2.

Metinio veiklos plano įgyvendinimo atsakingi asmenys pristato mokyklos-darželio bendruomenei (mokyklos-darželio tarybai, pradinio ugdymo

mokytojų metodinei grupei, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodinei grupei, skelbia mokyklos-darželio interneto svetainėje

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



15

www.lazdijukregzdute.lt).  Mokyklos-darželio  bendruomenė  turi  galimybę  išsakyti  savo  nuomonę,  teikti  siūlymus,  kaip  optimaliau  įgyvendinti

mokyklos-darželio strateginius tikslus ir uždavinius, tikslingiau panaudoti turimas mokyklos-darželio lėšas.

____________________________________________

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lazdijų mokykla-darželis "Kregždutė", Lazdijai,
Kauno g. 23, 67128 Lazdijai, Lietuva (2023-03-17
13:40:03)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL LAZDIJŲ MOKYKLOS-DARŽELIO
,,KREGŽDUTĖ“ 2023 METŲ VEIKLOS PLANO
PATVIRTINIMO

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-03-17 Nr. KRŽV1-48

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Laimutė Jarmalavičienė, Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-17 13:15:07 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-03-17 13:15:36 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-25 18:53:05–2026-08-24 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos dvs.lazdijai.lt/ doclogix, Registratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-03-17 13:15:41 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 13:32:10–2025-01-12 13:32:10

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2023-
03-17 13:40:03)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2023-03-17 13:40:03 atspausdino Daiva Burneikienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

 Elektroninio dokumento nuorašas
2023-03-17 Nr. KRŽV1-48


